

Karta pomiaru w projekcie nauki obywatelskiej WATER FRONT

<http://www.iopan.gda.pl/projects/NaukaObywatelska/index7.html>

Numer przesianego kwadratu	Data odczytu		Nr wejścia na plażę	Współrzędne geograficzne (jeśli są znane)		Mezoplastik (ile kawałków mezoplastyku znaleziono w danym kwadracie)	Uwagi identyfikacja znalezionych kawałków	Liczba zdjęć dokumentujących oznaczenie	Imię i nazwisko wolontariusza, jeśli dopuszcza zamieszczenie w raporcie	Liczba godzin poświęconych na całe oznaczenie*
	dzień.miesiąc.rok	godzina		N	E					

* dotyczy wolontariuszy CN EXPERIMENT

PROJEKT DOTYCZY CAŁEGO POLSKIEGO WYBRZEŻA

Procedura:

1. W pobliżu linii wody wyznacz kwadrat o boku 20 cm.
2. Zbierz wierzchnią warstwę piasku ok. 5 cm i przesiej przez sito o oczkach 1 mm. Jeżeli piasek jest mokry, przesiej go maczając sito w wodzie, albo znajdź bardziej suche miejsce.
3. Sfotografuj na jasnym tle zawartość sita po odsianiu piasku.
4. Jeśli jest tam coś plastikowego - określ co to jest i sfotografuj w zbliżeniu.
5. Możesz powtarzać procedurę w różnych miejscach wzdłuż linii wody wydłużając plik raportu.
6. Wypełnij według powyższego wzorca raport wraz ze zdjęciami prześlij do nas.
7. Znaleziony plastik wyrzuć do śmietnika.

Dokumentacja

Jakie zdjęcia wykonać:

Zdjęcie wejścia na plażę (tablica z numerem).
 Zdjęcia wzdłuż plaży w obu kierunkach - czy na plaży są leżaki, śmietniki czy inne ludzkie konstrukcje albo jest to dzika plaża.
 Zdjęcie kwadratu.
 Zdjęcie przesianej próby na jasnym tle. Nieważne czy jest plastik.
 Zbliżenie znalezionych kawałków mezoplastiku.

Uwaga!

Proszę nie wklejać zdjęć do arkusza, nie modyfikować ich.
 Automatycznie generowane nazwy plików pozwalają łatwo przypisać zdjęcia do kolejnych obserwacji z arkusza. Lepiej nie zmieniać nazw, chyba że fotografują dwa telefony.
 Wiele telefonów ma opcję zapisywania w zdjęciu informacji GPS, więc oszczędza to Wam trudu przepisywania współrzędnych geograficznych a dla nas stanowi udogodnienie.
 Pakiety zdjęć najlepiej skompresować razem z raportem, np. zip i przesłać w transfer, dropbox, google drive itp. Jeśli zdjęć jest niewiele, można ostatecznie przesłać wszystkie pliki jako załącznik do maila.
 Plik raportu i pakiet zdjęć należy nazwać imieniem i nazwiskiem oraz numerem próby, np. Jan Kowalski 1.

Dane Osobowe

Podanie nazwiska w kolumnie "Imię i nazwisko" jest jednoznaczne ze zgodą na ujawnienie personaliów wolontariusza, w celu ewentualnych późniejszych kontaktów. Jeżeli to pole pozostanie puste, personalia pozostaną utajnione.
Nie ujawniamy żadnych personaliów na ogólnodostępnej stronie projektu.

Morszczyzn

Jeżeli podczas badania natrafisz na gałązkę morszczyzny, to także ważna dla nas informacja. Dotyczy projektu **Czy morszczyzn wrócił**.
<http://www.iopan.gda.pl/projects/NaukaObywatelska/index8.html>
 Prosimy o zdjęcie i określenie liczby gałązek (pojedyncza, kilka-kilkanaście, kilkadziesiąt, bardzo dużo) oraz pozycji znaleziska. Może być wpisana do kolumny "Uwagi" lub w treści maila

Dziękuję za współpracę!
 Tomasz Kijewski
tkjewski@iopan.pl
<https://oceanofchanges.com/>



OCEAN
ZMIAN



Climate and Ocean Research
and Education Laboratory
Institute of Oceanology PAN

